
 
 

UCHWAŁA NR XI/67/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1176, poz. 1635 i poz. 1757), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 176), art.6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz 70, poz. 1313 i poz. 2291, 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz 1635 i poz. 1757), w zw. z art. 9, art. 28§4 i art 47§4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 111 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Miasta i Gminy Wiślica pobór podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości od osób fizycznych objętych łącznym zobowiązaniem pieniężnym w drodze inkasa. 

2. Inkasentami podatków, o których mowa w ust. 1 są Sołtysi poszczególnych sołectw i Przewodnicząca 
Zarządu Mieszkańców Miasta Wiślica: 

a) Elżbieta Mikołajeska – na terenie Sołectwa Brzezie 

b) Grzegorz Wójcik – na terenie Sołectwa Chotel Czerwony 

c) Andrzej Wnuk – na terenie Sołectwa Gluzy 

d) Stanisław Kabat – na terenie Sołectwa Gorysławice 

e) Tadeusz Nowak – na terenie Sołectwa Górki 

f) Małgorzata Pałaczyńska – na terenie Sołectwa Hołudza 

g) Patrycja Wójcik – na terenie Sołectwa Jurków 

h) Marcin Kaleta – na terenie Sołectwa Kobylniki 

i) Elżbieta Gbyl – na terenie Sołectwa Koniecmosty 

j) Jan Krzyżak – na terenie Sołectwa Kuchary 

k) Adrian Kwiecień – na terenie Sołectwa Łatanice 

l) Piotr Jasiński – na terenie Sołectwa Ostrów 

m) Robert Sygut- na terenie Sołectwa Skorocice 

n) Stanisław Bystrzanowski – na terenie Sołectwa Skotniki Dolne 

o) Czesław Jaguś – na terenie Sołectwa Skotniki Górne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 812



p) Aneta Łuczyńska – na terenie Sołectwa Sielec 

q) Agnieszka Wanat – na terenie Sołectwa Szczerbaków 

r) Grzegorz Przęzak – na terenie Sołectwa Szczytniki 

s) Robert Jałocha – na terenie Sołectwa Wawrowice 

t) Paulina Kopciara – na terenie Miasta Wiślica 

§ 2. 1. Inkasenci podatków, o których mowa w §1 ust. 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania 
podatków odpowiednio od osób: zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na 
obszarze ich działania. 

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków. 

3. Pobierane kwoty inkasent jest zobowiązany niezwłocznie, lecz nie później jednak niż w ciągu 3 dni 
roboczych po upływie ustawowych terminów płatności, odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
i Gminy Wiślica. 

§ 3. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Za pobieranie podatków i wpłacenie ich w terminie, zgodnie z §2 ust. 3 inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 10% kwot podatków. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do dnia 15-tego następnego miesiąca. 

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 7. Tracą moc uchwały Nr VI/42/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 
leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso i Nr VII/49/2019 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
VI/42/2019 Rady Miejskiej w Wiślicy z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, 
od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

mgr Jacek Gocyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 812


	UCHWAŁA NR XI/67/2025 RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2
	lit. g w § 1 ust. 2
	lit. h w § 1 ust. 2
	lit. i w § 1 ust. 2
	lit. j w § 1 ust. 2
	lit. k w § 1 ust. 2
	lit. l w § 1 ust. 2
	lit. m w § 1 ust. 2
	lit. n w § 1 ust. 2
	lit. o w § 1 ust. 2
	lit. p w § 1 ust. 2
	lit. q w § 1 ust. 2
	lit. r w § 1 ust. 2
	lit. s w § 1 ust. 2
	lit. t w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-02-28T13:44:03+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




